

Про затвердження Інструкції з організації забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах

dep_1461 від 2024.11.19

Статус: Акт чинний

Версія від: 19 листопада 2024

Набуття чинності:

19 листопада 2024 року



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

19.11.2024 № 761

Про затвердження Інструкції з організації забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах

Відповідно до пункту 4 Порядку забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 955 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1299), Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою визначення умов та організації забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, **НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Інструкцію з організації забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та

підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства оборони України від 08 жовтня 2024 року № 670 “Про затвердження Положення про порядок реалізації покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров’я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, та Примірного договору про надання послуг та компенсацію витрат на продукти харчування для організації покращеного харчування військовослужбовців”.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України	Р. Умєров
-------------------------	-----------

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України
від 19.11.2024 № 761

ІНСТРУКЦІЯ

з організації забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров’я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах

1. Ця Інструкція визначає умови та організацію забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров’я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах.

2. У цій Інструкції терміни вживаються у таких значеннях:

- заклад охорони здоров’я - юридична особа будь-якої форми власності та організаційно-правової форми або її відокремлений підрозділ, що забезпечує медичне обслуговування населення на основі відповідної ліцензії та професійної діяльності медичних (фармацевтичних) працівників і фахівців з реабілітації, яка не знаходиться в системі Міністерства оборони України.

Інші терміни у цій Інструкції вживаються у значеннях, наведених у Порядку забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров’я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 955 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1299).

3. Дія цієї Інструкції поширюється на структурні підрозділи Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, заклади, установи, організації Збройних Сил України, які визначені в цій Інструкції.

4. Військово-медичні клінічні центри Командування Медичних сил Збройних Сил України (далі – ВМКЦ) укладають договори компенсації витрат на покращене харчування (далі - договори) із закладами охорони здоров'я, в яких військовослужбовці розвідувального органу Міністерства оборони України, Збройних Сил України та Державної спеціальної служби транспорту (далі - військовослужбовці) отримують медичну та реабілітаційну допомогу.

5. ВМКЦ укладають договори в межах адміністративно-територіальної зони відповідальності, визначеної Переліком адміністративно-територіальних зон відповідальності військово-медичних клінічних центрів за медичне забезпечення військових частин (закладів) Збройних Сил України, затвердженим наказом Міністерства оборони України від 16 листопада 2016 року № 608 (зі змінами) (далі - адміністративно-територіальні зони відповідальності).

6. Компенсація витрат закладам охорони здоров'я на покращене харчування військовослужбовців за договорами здійснюється ВМКЦ за рахунок бюджетних асигнувань, передбачених бюджетною підпрограмою 2101020/3 “Тилове забезпечення (окрім закупівлі пально-мастильних матеріалів)” бюджетної програми 2101020 “Забезпечення діяльності Збройних Сил України, підготовка кадрів і військ, медичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби та членів їхніх сімей, ветеранів війни” (далі - бюджетна підпрограма). Компенсація витрат закладу охорони здоров'я на покращене харчування військовослужбовців з яким укладено договори, здійснюється починаючи з дати, визначеною пунктом 13 Порядку забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 955 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1299).

7. ВМКЦ укладають договори, умови яких визначаються відповідно до Примірного договору компенсації витрат на покращене харчування військовослужбовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 955 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1299) “Про затвердження Порядку забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах”.

8. ВМКЦ щомісячно узагальнює інформацію про суми укладених у відповідному місяці договорів та не пізніше останнього дня місяця передає інформацію щодо загальних сум укладених договорів та електронні копії таких договорів, засвідчених в установленому законодавством порядку, Командуванню Медичних сил Збройних Сил України (далі – КМС). КМС узагальнює інформацію, отриману від ВМКЦ, та протягом 2 (двох) календарних днів надає Департаменту політики закупівель Міністерства оборони України (далі – ДПЗ) та Департаменту охорони

здоров'я Міністерства оборони України (далі – ДОЗ) розрахунки щомісячних бюджетних асигнувань за укладеними договорами.

9. ДПЗ здійснює розрахунок граничного розміру компенсації витрат на покращене харчування військовослужбовців протягом 10 календарних днів з дня набрання чинності цією Інструкцією у порядку, визначеному пунктами 9 та 10 Порядку забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров'я усіх форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 955 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1299).

10. ДПЗ протягом 3 календарних днів від дня визначення граничного розміру компенсації витрат на покращене харчування військовослужбовців за один ліжко-день надсилає відповідний розрахунок КМС та з метою доведення такого граничного розміру готує проєкт листа Міністерства оборони України до замовників - головних розпорядників бюджетних коштів сектору безпеки та оборони.

11. До 5 листопада кожного року КМС щорічно подає до ДПЗ пропозиції до кошторисів та/або планів асигнувань розпорядників коштів нижчого рівня разом з детальними розрахунками та обґрунтуваннями показників видатків, що включаються до пропозицій до кошторисів та/або планів асигнувань розпорядників коштів нижчого рівня. У такому ж порядку подаються пропозиції щодо внесення змін у кошториси та/або плани асигнувань.

12. ВМКЦ надає 3 (третього) числа кожного місяця КМС звіт щодо видатків за попередній календарний місяць та запланованих видатків у поточному місяці за договорами (далі – щомісячний звіт), за формою, визначеною в додатку 1 до цієї Інструкції, звіти закладів охорони здоров'я, з яким укладено договори, акти звіряння взаєморозрахунків за договорами, картки-розкладки, складені за нормою № 5, що підтверджують факт забезпечення військовослужбовців покращеним харчуванням та інші первинні документи до таких договорів.

13. КМС узагальнює інформацію, отриману від ВМКЦ, готує розподіли коштів на фінансування військ та подає їх на затвердження ДПЗ разом з детальними розрахунками до 5 (п'ятого) числа кожного місяця.

14. ДПЗ подає до Департаменту фінансів Міністерства оборони України затверджені розподіли на фінансування ВМКЦ відповідно до вимог наказу Міністерства оборони України від 31 грудня 2016 року № 757 “Про організацію розподілу бюджетних асигнувань і централізованої оплати в Міністерстві оборони України” (зі змінами).

Директор Департаменту охорони здоров'я Міністерства оборони України	О. Сухорукова
--	---------------

Додаток 1

*до Інструкції з організації забезпечення
покращеного харчування військовослужбовців
під час лікування у закладах охорони здоров'я
усіх форм власності та підпорядкування
відповідно до норм, які застосовуються у
військово-медичних закладах*

ЗАТВЕРДЖУЮ

(посада, ініціали та прізвище)

(підпис)

« ____ » _____ 20 __ р.

**Звіт щодо видатків за договорами за ____ (попередній місяць) та запланованих видатків за
____ (поточний місяць)**

№ з/п	№ дог. в о-ру	Дата укладення договору	Найменованя ЗОЗ	Код ЄДРПОУ ЗОЗ	Кількість ліжко-днів, під час яких військовослужбовець був забезпечений покращеним харчуванням відповідно до звіту ЗОЗ за договором	Видатки за попередній місяць за договором	Заплановані видатки за поточний місяць за договором
1							
2							
3							
						Всього сума видатків за попередній місяць (АEt):	Всього сума запланованих видатків за поточний місяць (PEt):
						Сума отримана на підставі розрахунку	

	про заплановані потреби за попередній місяць (PE _{pm}):	
	Залишковий баланс за попередній місяць (B):	
	Всього сума запланованої потреби за поточний місяць (PE _a):	

Примітка до Додатку 1:

1. Залишковий баланс за попередній місяць (B) розраховується за такою формулою:

$$B = PE_{pm} - AE_t.$$

2. Всього сума запланованої потреби за поточний місяць (PE_a) розраховується за такою формулою:

$$PE_a = PE_t - B$$